Регистрационный номер: 6.18.1-01/2606-01

Дата регистрации: 26.06.2020

Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным

программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики» на обучение в структурные

подразделения в 2020/2021 учебном году, и размере отчислений в

централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным

программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2020/2021

учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

(приложение).

Первый проректор                                                                                         В.С. Катькало

УТВЕРЖДЕНА

6.18.1-01/2606-01 26.06.2020 приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПП General Management Program: Бизнес-лидер будущего Менеджмент 1 490 000 очная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

684/278/18 20+расходы на

содержание

площадей

2 MBA Мастер делового администрирования – Master of Business Administration (МВА), cпециализация

«МВА - управление проектами

Менеджмент 599 000 очно-заочная 1938/688/51 35

3 ПП Бухгалтер коммерческой организации Экономика 69 000 очно-заочная с использованием

ДОТ

342/152/9 35

4 ПК Бухгалтерский учет + Практикум в 1С:Бухгалтерия Экономика 42 000

25 000 руб. – модуль 1

18 000 руб. – модуль 2

очно-заочная с использованием

ДОТ;

модульная

114/80/3;

76/52/2 - 1 модуль;

38/28/1 - 2 модуль

35 При отдельной

реализации модулей

5 ПП Бухгалтерский учет в коммерческих организациях Экономика 153 000 очно-заочная с использованием

ДОТ

760/372/20 35

6 ПП Главный бухгалтер коммерческой организации Экономика 74000 заочная с использованием ДОТ в

полном объеме, включая

контактную работу с

преподавателем

456/220/12 **20

7 ПП Главный бухгалтер коммерческой организации Экономика 111 000 очно-заочная с использованием

ДОТ

456/220/12 35

8 ПК Международные стандарты финансовой отчетности Экономика 25 000 заочная с использованием ДОТ в

полном объеме, включая  44 час.

контактной работы с

преподавателем

114/0/3 **20

9 ПК Международные стандарты финансовой отчетности и их применение в РФ Экономика 25 000 очно-заочная с использованием

ДОТ

76/40/2 35

10 ПК Налогообложение коммерческой деятельности Экономика 28 000 очно-заочная с использованием

ДОТ

76/52/2 35

11 ПК Как писать хорошо? Филология 20 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

64/32/0 35

12 ПК 10 мифов об искусстве Возрождения: история возникновения, причины популярности и

восприятие с позиций современной науки

История искусств 10 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

40/20/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

13 ПК Архитектурные комплексы русских средневековых монастырей История искусств 12 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

36/12/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

14 ПК Книги для монахов, книги для королей, книги для дам: экскурс в историю книжной миниатюры

Западного средневековья

История искусств 12 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

46/24/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

15 ПК Неизвестное Возрождение: специфика диалога национальных традиций и классического

наследия в архитектуре Испании

История искусств 10 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

30/10/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

16 ПК Тайны древнерусского искусства История искусств 8 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

24/16/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

17 ПК Шедевры «звериного стиля» в искусстве евразийских степей в I тыс. до н.э. История искусств 12 000 заочная с использованием ДОТ,

включая контактную работу с

преподавателем

36/12/0 20 на 2020/2021

учебный год

новая

18 ПК Итальянский язык (уровень А1, ступень А1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

19 ПК Итальянский язык (уровень А1, ступень А1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

20 ПК Итальянский язык (уровень А2, ступень А2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

21 ПК Итальянский язык (уровень А2, ступень А2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

22 ПК Итальянский язык (уровень В1, ступень В1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

23 ПК Итальянский язык (уровень В1, ступень В1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

24 ПК Итальянский язык (уровень В2, ступень В2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

25 ПК Итальянский язык (уровень В2, ступень В2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

26 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

27 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

28 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

29 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

30 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

31 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

32 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

33 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

34 ПК Португальский язык (уровень А1, ступень А1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

35 ПК Португальский язык (уровень А1, ступень А1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

36 ПК Португальский язык (уровень А2, ступень А2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

37 ПК Португальский язык (уровень А2, ступень А2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 20 на 2020/2021

учебный год

новая

38 ПК Французский язык (уровень А1, ступень А1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

39 ПК Французский язык (уровень А1, ступень А1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

40 ПК Французский язык (уровень А2, ступень А2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

41 ПК Французский язык (уровень А2, ступень А2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

42 ПК Французский язык (уровень В1, ступень В1.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

43 ПК Французский язык (уровень В1, ступень В1.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

44 ПК Французский язык (уровень В2, ступень В2.1) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

45 ПК Французский язык (уровень В2, ступень В2.2) (с учетом изменений от 10.06.2020г.) Филология 28 500 очно-заочная 114/76/3 35

Высшая школа управления проектами

*ПК- повышение квалификации

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2020 по 31.08.2021, в Таблице указан сокращенно - 2020/2021

   **Утвердить отчисления в централизованный бюджет НИУ ВШЭ в размере 20 % по дополнительным профессиональным программам, реализуемым с использованием дистанционных образовательных технологий в полном объеме

Факультет гуманитарных наук

ПП МВА - программа профессиональной переподготовки для получения  дополнительной квалификации «Мастер делового администрирования - Master of Business Administration (MBA)»

Институт профессиональной переподготовки специалистов

ПП - профессиональная переподготовка

Центр языковой и методической подготовки

Факультет гуманитарных наук, Школа исторических наук

Высшая школа менеджмента

Приложение

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения в 2020/2021 учебном году,

 и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Программа Направление

подготовки

Форма обучения ПримечанияВид (формат)

программы

(ПК/ПП)*

№№

п/п

Стоимость для набора

2020/2021 учебного

года, руб.

Количество общих

часов/ауд.часов/зач.

единиц

Отчисления в

ЦБ,

%

Срок действия

льготного

размера

отчислений